
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

COCOTITLAN 0013 DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2021

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 36,429,121.73  37,253,171.69  22,208,935.84 15,044,235.85  15,044,235.85SERVICIOS PERSONALES  824,049.96

 15,049,082.77  15,477,384.35  7,996,132.78 7,481,251.57  7,481,251.57       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  428,301.58

 4,682,107.69  4,892,323.79  2,585,274.55 2,307,049.24  2,307,049.24       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  210,216.10

 9,348,064.32  9,532,696.60  6,852,078.41 2,680,618.19  2,680,618.19       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  184,632.28

 4,197,442.95  4,609,223.82  2,260,782.87 2,348,440.95  2,348,440.95       SEGURIDAD SOCIAL  411,780.87

 3,152,424.00  2,741,543.13  2,514,667.23 226,875.90  226,875.90       OTRA PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS -410,880.87

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS  0.00

 7,776,932.22  8,080,243.03  5,606,470.61 2,473,772.42  1,709,275.28MATERIALES Y SUMINISTROS  303,310.81

 1,519,661.17  1,828,580.94  1,471,075.64 357,505.30  283,454.96       MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALE  308,919.77

 349,999.93  350,213.93  348,579.33 1,634.60  1,634.60       ALIMENTOS Y UTENSILIOS  214.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION  0.00

 208,598.94  208,192.94  197,758.30 10,434.64  6,107.84       MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION -406.00

 78,978.60  78,978.60  72,406.60 6,572.00  6,572.00       PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO  0.00

 3,570,000.00  3,575,787.47  1,536,749.53 2,039,037.94  1,352,917.94       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  5,787.47

 1,486,985.99  1,483,918.77  1,473,049.57 10,869.20  10,869.20       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS -3,067.22

 317,948.00  284,309.46  284,309.46 0.00  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD -33,638.54

 244,759.59  270,260.92  222,542.18 47,718.74  47,718.74       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  25,501.33

 10,311,929.97  10,485,086.28  5,721,350.37 4,763,735.91  4,483,337.72SERVICIOS GENERALES  173,156.31

 3,857,754.96  3,914,154.96  1,816,145.19 2,098,009.77  2,098,009.77       SERVICIOS BASICOS  56,400.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  0.00

 1,718,253.28  1,788,195.61  1,336,301.11 451,894.50  451,894.50       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS  69,942.33

 433,988.52  433,988.52  21,553.63 412,434.89  412,434.89       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  0.00

 1,825,904.78  1,854,017.00  1,311,687.33 542,329.67  376,854.28       SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION  28,112.22

 253,382.21  253,382.21  209,742.20 43,640.01  35,160.01       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  0.00

 62,748.60  65,109.60  51,338.60 13,771.00  13,771.00       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS  2,361.00

 1,056,000.00  1,035,635.00  448,783.53 586,851.47  542,156.67       SERVICIOS OFICIALES -20,365.00

 1,103,897.62  1,140,603.38  525,798.78 614,804.60  553,056.60       OTROS SERVICIOS GENERALES  36,705.76

 11,405,000.04  11,502,299.67  7,138,983.69 4,363,315.98  4,363,315.98TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  97,299.63

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO  0.00

 10,896,000.00  10,993,299.63  6,907,188.08 4,086,111.55  4,086,111.55       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  97,299.63

 509,000.04  509,000.04  231,795.61 277,204.43  277,204.43       AYUDAS SOCIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 692,841.89  426,800.57  393,160.57 33,640.00  33,640.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES -266,041.32

 597,160.01  331,118.69  331,118.69 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION -266,041.32
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 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00

 75,400.00  75,400.00  41,760.00 33,640.00  33,640.00       EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 20,281.88  20,281.88  20,281.88 0.00  0.00       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLOGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 13,652,256.74  13,652,256.74  13,326,866.56 325,390.18  316,633.66INVERSION PUBLICA  0.00

 13,652,256.74  13,652,256.74  13,326,866.56 325,390.18  316,633.66       OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TITULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESION DE PRESTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00

TOTAL DEL GASTO  27,004,090.34  25,950,438.49 80,268,082.59  81,399,857.98  54,395,767.64 1,131,775.39
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